de  Águas  de  Lindóia  decretou,  e  eu,  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º O valor atribuído à “Referência 06”, constante
no Anexo III - Tabela de Referências da Lei Complementar
nº.  3,  de 30 de dezembro de 1999, passa a ser de R$
8.150,00 (oito mil, cento e cinquenta reais).

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta
Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias
do Serviço Autônomo de Balneoterapia e Fisioterapia de
Águas de Lindóia – SABF, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei Complementar entrará em vigor na

[...]

promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir  junto  à  Secretaria  Municipal  de  Assistência  e
Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal da Estância
de Águas de Lindóia, um crédito adicional especial no valor
de  R$  47.483,03  (quarenta  e  sete  mil,  quatrocentos  e
oitenta e três reais e três centavos), a saber:

02 Poder Executivo
02.10  Fundo  Municipal  de  Assistência  e

Desenvolvimento  Social
02.10.02 Fundo Municipal de Direitos da Pessoa

Idosa
Ficha Categoria

Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

[...]

Tesouro
Exercício
Anterior

R$ 32.483,03

449052.00 08.241.0068.2.108 Equipamentos e
Material
Permanente

500.000 91 –
Tesouro
Exercício
Anterior

R$ 15.000,00

TOTAL R$ 47.483,03

Art.  2º  O  valor  total  do  presente  crédito,  na
importância  de  R$  47.483,03  (quarenta  e  sete  mil,
quatrocentos e oitenta e três reais e três centavos), será
coberto com recursos do superávit  financeiro dos recursos
do tesouro municipal vinculados à assistência social.

Art. 3º Fica autorizada a suplementação do presente
crédito, conforme dispõe o inciso I, art. 4º da Lei nº 3.519,

[...]

671.204.110.115, com sede na Rua Julia Maria Galieta, nº
679 -  Bairro Nova Terra,  CEP:  13.179-040,  município de
S u m a r é  E s t a d o  d e  S ã o  P a u l o ,  E - m a i l :
vendasagoverno@mercalf.com.br, vencedora do item pelo
valor total de R$ 447.000,00 (quatrocentos e quarenta e
sete  mil  reais).  A  homologação  na  integra  encontra-se
d i s p o n í v e l  n o  s i t e  d o  S A A E
http: / /www.saae.aguasdel indoia.sp.gov.br .

Águas de Lindóia, 14 de julho de 2025
CRISTIAN DA ROCHA PRADO

Presidente
...........................................................................................................